
PREGÕES ELETRÔNICAS – 2012

Nº do 
Edital

Data do 
Edital

Nº do 
Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

01/2012

Jornal 
Diário do 

Povo
(11/04/12)
Diário da 
Justiça do 
Estado do 

Piauí
(11/04/12)
Licitações 

Web – 
TCE/PI

(11/04/12)

12.998/ 
2012

Aquisição 
de 1 (um) 

veículo zero 
quilômetro 

para 
Ministério 
Público do 
Estado do 

Piauí.

Menor Preço Pregão Eletrônico

Homologada 
(Publicação: segunda-
feira, 14 de maio de 

2012 – Ano XXXIV – nº 
7.037.  Diário da Justiça 

do Estado do Piauí).

Lote único:
Resumo do Lote: 01 item 

- Aquisição de 1 (um) 
veículo zero quilômetro.

Vencedor: Nova 
Comércio de Veículos 

Ltda – EPP, CNPJ: 
14.192.283/0001-25.
Valor Arrematado: 

R$42.650,00.
Situação: adjudicado. 

Nº do 
Edital

Data do 
Edital

Nº do 
Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

02/2012 Jornal 
Diário do 

Povo
(11/04/12)
Diário da 
Justiça do 
Estado do 

Piauí
(11/04/12)
Licitações 

Web – 

12.996/ 
2012

Aquisição 
de 

equipamento 
permanente 
(Computado
r Desktop, 
Notebook, 
Impressora, 

Câmera 
Digital, 

Aparelho de 

Menor Preço Pregão Presencial Homologada 
(Publicação: segunda-
feira, 14 de maio de 

2012 – Ano XXXIV – nº 
7.037. Diário da Justiça 

do Estado do Piauí).

Lote I:
Resumo do Lote: 01 item 

– Impressora.
Vencedor: Asia 

Computadores Ltda, 
CNPJ: 

00.193.788/0001-08 .
Valor Arrematado: 

R$2.766,00.
Situação: adjudicado.



TCE/PI
(11/04/12)

TV, 
Aparelho 

DVD, 
Cafeteira, 
Bebedouro 

Refrigerado)
. 

Lote II:
Resumo do Lote: 02 itens 
- computador, notebook.

Situação: fracassada.

Lote III:
Resumo do Lote: 04 itens 
- câmera digital, TV led 
32 pol, cefeteira elétrica, 

aparelho de dvd.
Vencedor: Dirceu Longo 
e Cia Ltda – EPP, CNPJ: 

92.823.764/0001-03.
Valor Arrematado: 

R$3.935,55.
Situação: adjudicado.

Nº do 
Edital

Data do 
Edital

Nº do 
Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

03/2012 Jornal 
Diário do 

Povo
(19/06/12)
Diário da 
Justiça do 
Estado do 

Piauí
(19/06/12)
Licitações 

Web – 
TCE/PI

12.994/ 
2012

Registro de 
preços, pelo 
prazo de 12 
meses, para 

eventual 
contratação 
de pessoa 

jurídica para 
prestação de 

serviços 
continuados 
nas áreas de 

Menor Preço Pregão Eletrônico Homologada 
(Publicação: quinta-
feira, 21 de agosto de 

2012 – Ano XXXIV – nº 
7.106.  Diário da Justiça 

do Estado do Piauí).

Lote Único:
Resumo do Lote: 01 item 
– contratação de pessoa 

jurídica para prestação de 
serviços continuados.

Vencedor: Distribuidora 
Adapta Fácil Ltda, CNPJ: 

13.051.264/0001-16.
Valor Arrematado: 

R$110.300,00.
Situação: adjudicado.



(19/06/12)
Psicologia, 
Assistência 

Social. 

Nº do 
Edital

Data do 
Edital

Nº do 
Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

04/2012

Jornal 
Diário do 

Povo
(11/04/12)
Diário da 
Justiça do 
Estado do 

Piauí
(11/04/12)
Licitações 

Web – 
TCE/PI

(11/04/12)

12.993/ 
2012

Aquisição 
de 

equipamento 
permanente 
( Cadeiras, 
Mesa de 
Trabalho, 
Mesa para 
Reunião, 
Armário 

Meia Porta e 
Armário 

Fechado). 

Menor Preço Pregão Eletrônico

Homologada 
(Publicação: quinta-
feira, 14 de maio de 

2012 – Ano XXXIV – nº 
7.037.  Diário da Justiça 

do Estado do Piauí).

Lote I: 
Resumo do Lote: 01 item 

– cadeira giratória.
Vencedor: Comercial 

Everest Ltda ME, CNPJ: 
10.372.788/0001-10.
Valor Arrematado: 

R$6.319,76.
Situação: adjudicado.

Lote II: 
Resumo do Lote: 01 item 

– mesa para reunião.
Vencedor: Comercial 

Everest Ltda ME, CNPJ: 
10.372.788/0001-10.
Valor Arrematado: 

R$4.894,28.
Situação: adjudicado.

Lote III:
Resumo do Lote: 01 item 

– armário alto.
Situação: fracassada.



Nº do 
Edital

Data do 
Edital

Nº do 
Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

05/2012

Jornal 
Diário do 

Povo
(27/04/12)
Diário da 
Justiça do 
Estado do 

Piauí
(27/04/12)
Licitações 

Web – 
TCE/PI

(27/04/12)

12.862/ 
2012

Registro de 
preços, pelo 
prazo de 12 

(doze) 
meses, para 

eventual 
aquisição de 
equipamento

s 
permanentes 

de 
informática 
(computador
es tipo All-

in-One).

Menor Preço Pregão Eletrônico

Homologada 
(Publicação: quinta-
feira, 01 de julho de 

2012 – Ano XXXIV – nº 
7.051.  Diário da Justiça 

do Estado do Piauí).

Lote único:
Resumo do Lote: 01 item 
– computador tipo all-in-

one.
Vencedor: Fenix 

Eletrônicos e Comércio 
em Geral Ltda, CNPJ: 
07.804.978/0001-55.
Valor Arrematado: 

R$559.020,00.
Situação: adjudicado.

Nº do 
Edital

Data do 
Edital

Nº do 
Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

06/2012 Jornal 
Diário do 

Povo
(25/04/12)
Diário da 
Justiça do 
Estado do 

Piauí
(25/04/12)
Licitações 

Web – 
TCE/PI

(25/04/12)

12.995/ 
2012

Contratação 
de empresa 
prestadora 
de serviço 

de 
confecção 
de material 
gráfico para 
o Ministério 
Público do 
Estado do 

Piauí/Núcle
o 

Menor Preço Pregão Eletrônico Homologada 
(Publicação: quinta-
feira, 21 de maio de 

2012 – Ano XXXIV – nº 
7.042.  Diário da Justiça 

do Estado do Piauí).

Lote único:
Resumo do Lote: 03 

itens: Confecção de 1000 
Cartazes,Confecção de 

1000 Folderes, 
Confecção de Banners .

Vencedor: R2W Gráfica e 
Editora Ltda, CNPJ: 
12.650.908/0001-20.
Valor Arrematado: 

R$1.586,00.
Situação: adjudicado. 



especializad
o de Defesa 
da Mulher. 

Nº do 
Edital

Data do 
Edital

Nº do 
Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

07/2012

Jornal 
Diário do 

Povo
(30/05/12)
Diário da 
Justiça do 
Estado do 

Piauí
(30/05/12)
Licitações 

Web – 
TCE/PI

(30/05/12)

15.648/ 
2012

Registro de 
preços, pelo 
prazo de 12 
meses, para 

eventual 
contratação 
de “Agente 

de 
Integração”, 
para fins de 
execução de 

estágio. 

Menor Preço Pregão Eletrônico

Lote único:
Resumo do Lote: 01 item 
- contratação de “Agente 
de Integração”, para fins 
de execução de estágio. 

Vencedor: Centro de 
Integração Empresa 
Escola Ciee, CNPJ: 
61.600.839/0001-55.
Valor Arrematado: 

R$48.940,00.
Situação: adjudicado. 

Nº do 
Edital

Data do 
Edital

Nº do 
Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

08/2012 Jornal 
Diário do 

Povo
(26/06/12)
Diário da 
Justiça do 
Estado do 

Piauí
(26/06/12)

16.115/ 
2012 

Registro de 
Preços, pelo 
prazo de 12 
meses, para 

eventual 
aquisição de 
05 (cinco) 
veículos 

zero 

Menor Preço Pregão Presencial Licitação Deserta Licitação Deserta



Licitações 
Web – 
TCE/PI

(26/06/12)

quilômetro. 

Nº do 
Edital

Data do 
Edital

Nº do 
Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

09/2012

Jornal 
Diário do 

Povo
(10/05/12)
Diário da 
Justiça do 
Estado do 

Piauí
(10/05/12)
Licitações 

Web – 
TCE/PI

(10/05/12)

16.237/ 
2012 

Aquisição 
de 

equipamento 
permanente 
(Armário 

Meia Porta e 
Armário 

Fechado) 

Menor Preço Pregão Eletrônico Licitação Fracassada Licitação Fracassada

Nº do 
Edital

Data do 
Edital

Nº do 
Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

10/2012 Jornal 
Diário do 

Povo
(25/07/12)
Diário da 
Justiça do 
Estado do 

16.574/ 
2012

Registro de 
preços pelo 

prazo de 
12(doze) 

meses para 
eventual 

aquisição de 

Menor Preço Pregão Eletrônico Homologada 
(Publicação: quinta-

feira, 01 de novembro de 
2012 – Ano XXXIV – nº 
7.155 Diário da Justiça 

do Estado do Piauí).

Lote único:
Resumo do Lote: Item 01 
– cofre antichamas para 

mídias ópticas e 
magnéticas.

Vencedor: BR 
Informática Ltda, CNPJ: 



Piauí
(25/07/12)
Licitações 

Web – 
TCE/PI

(25/07/12)

equipamento 
permanente 

(cofre 
antichamas 
para mídias 

ópticas e 
magnéticas).

08.050.832/0001-24.
Valor Arrematado: R$ 

24.367,00
Situação: adjudicado

 
Nº do 
Edital

Data do 
Edital

Nº do 
Processo Objeto Tipo Modalidade Situação Resultado

11/2012

Jornal 
Diário do 

Povo
(10/07/12)
Diário da 
Justiça do 
Estado do 

Piauí
(10/07/12)
Licitações 

Web – 
TCE/PI

(10/07/12)

12.005/ 
2012

Registro de 
preços, pelo 
prazo de 12 
meses, para 

eventual 
aquisição de 
impressora 

térmica para 
impressão 

com código 
de barras, 
ribbon de 

impressão e 
etiquetas 

patrimoniais
. 

Menor Preço Pregão Eletrônico

Homologada 
(Publicação: quinta-
feira, 23 de agosto de 

2012 – Ano XXXIV – nº 
7.108 Diário da Justiça 

do Estado do Piauí).

Lote único:
Resumo do Lote: 03 
itens: impressora de 

etiqueta de mesa; ribbon 
de resina na cor preta; 
etiqueta autoadesiva de 

poliéster prata;
Vencedor: Compex 

Tecnologia Ltda, CNPJ: 
03.391.625/0001-10.
Valor Arrematado: 

R$3.000,00
Situação: adjudicado.


